关于贯彻实施《建筑抗震设计规范》（GB50011-2010）
等三本重要标准规范的通知

盐建科研〔2011〕13号

各县（市、区）住房和城乡建设局，市各有关单位：

国家标准《建筑抗震设计规范》（GB50011-2010）、《混凝土结构设计规范》（GB50010-2010）、行业标准《高层建筑混凝土结构技术规程》（JGJ3-2010）,已经从2010年12月1日起陆续实施。根据住建部建办标函[2011]12号、省住建厅苏建函抗[2011]72号通知要求，结合我市实际，现就贯彻实施中的有关事项通知如下：
一、积极贯彻实施新标准。贯彻执行好新的《建筑抗震设计规范》等三本重要标准，对于提高建筑工程结构安全度和抗震水平，促进建筑技术进步，意义重大。各级建设行政主管部门及其所属的抗震、质监、图审等机构，要从关心人民群众生命财产安全的高度，切实组织好新标准的贯彻实施。要严格按照建设部公告规定的执行时间、执行范围贯彻实施到位，切实保证工程建设质量安全。
二、明确原标准执行截止期。对于在2010年12月1日之前签订设计合同仍未完成设计的建设项目，鼓励积极采用新的《建筑抗震设计规范》。个别已按原标准设计的项目，必须将设计合同及项目前期审批材料报经市建设行政主管部门备案审核同意，并在2011年9月30日完成设计并报图审机构审查。
从2011年10月1日起，各级图审机构对于仍按原抗震规范等旧标准设计的项目，一律予以退审，责成相关单位按新标准重新设计报审，并将退审情况报市建设行政主管部门。
三、加强新标准学习宣传工作。各勘察设计单位和施工图审查机构，要积极组织广大勘察设计人员、图审人员认真学习新标准及相关计算软件，严格按新标准设计、图审。要加强与建设、施工、监理、材料供应等单位的沟通交流，大力推广应用新材料、新技术，加强现场技术交底和设计服务工作，研究解决新标准执行过程中出现的新情况、新问题，不断提高我市建筑工程结构安全水平。
特此通知，希认真遵照执行。

                         盐城市城乡建设局
   二O一一年九月一日